[bookmark: OLE_LINK1]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

10.12.2024                                          п.Зеледеево            	                      № 37/154Р

О   рассмотрении   заявления Главы  Зеледеевского сельсовета Ильиченко Р.Н.
об  отставке по собственному желанию

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16,  статьей 27 Устава Зеледеевского сельсовета Емельяновского района,  Регламентом Зеледеевского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Зеледеевского сельского  Совета депутатов от 21.06.2017 №21/67Р, рассмотрев заявление Ильиченко Р.Н. об отставке по собственному желанию, Зеледеевский  сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что по результатам голосования отставка Главы Зеледеевского сельсовета Ильиченко Р.Н.  не принята.
2.   В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 16  Устава Зеледеевского сельсовета  полномочия Главы сельсовета  прекращаются по истечении 14 дней со дня рассмотрения вопроса об отставке сельским Советом депутатов.
3. Опубликовать настоящее  решение в газете «Емельяновские  веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Зеледеевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Зеледеевского сельского Совета депутатов А.М.Кошкина.
5.   Решение вступает в силу в день его принятия.

Председательствующий
заместитель председателя
[bookmark: undefined]сельского Совета депутатов                                                            А.М.Кошкин

image1.emf